UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Escola de Comunicação
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 1845, DE 04 DE MARÇO DE 2024

O Diretor da Escola de Comunicação da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Cristiano Henrique
Ribeiro dos Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve publicar composição do NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) do curso de Graduação em Comunicação Social - Habilitação
Radialismo, tornando sem efeito a PORTARIA N°14278, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023:

Dr. Vinicios Kabral Ribeiro, 40h DE - SIAPE 2993129 - Presidente

Dr. Fernando Alvares Salis, 40h DE - SIAPE 2225150

Dr. Maria Teresa Ferreira Bastos, 40h DE - SIAPE1868039

Dra. Carine F. Prevedello, 40h DE - SIAPE 1587522

Dra. Maria Guiomar Pessoa Ramos, 40h DE - SIAPE 1852595

Dr. Leonardo Gabriel Marchi, 40h DE - SIAPE 2614306

Dra. Katia Augusta Maciel, 40h DE - SIAPE 1725764

CRISTIANO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS

DIRETOR DA ESCOLA DE COMUNICAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Henrique Ribeiro dos Santos , Diretor(a), em
27/09/2024, às 13:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4691715 e o código CRC E72E8192.

Referência: Processo nº 23079.209720/2024-14 SEI nº 4691715

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 27/09/2024

Portaria de Pessoal 1845 (4691715)         SEI 23079.209720/2024-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Portaria de Pessoal 1845 (4691715)         SEI 23079.209720/2024-14 / pg. 2

	Portaria de Pessoal 1845 (4691715)